关于开展首批防灾减灾特色教材建设项目立项评审工作的通知
各相关系：
我院首批防灾减灾特色教材建设项目申报工作已经结束，各系共申报建设项目18项。现就立项评审的相关工作做如下说明：

一、材料要求
请各申报项目负责人转杯如下材料：

1．立项申请书，一式五份（若无修改，可不再提交）。

2．其它支撑材料，如：教材编写大纲、自编讲义、相关调研、论证的材料等，一式一份。

3．每一项申报材料单独装入一个档案袋中，将《申请书》封面复印后贴于档案袋表面。

请各相关系于2009年7月6日前统一将本系申报材料报送教学建设科（主楼1317室），并将同版电子版发送至jxjs@fzxy.edu.cn。

二、评审要求
各申报项目负责人提前准备PPT进行陈述，陈述时间不超过15分钟，主要内容包括：

1．国内现有同类教材的情况及存在问题，教材编写与教学改革的相适应情况及对教学改革的促进作用；
2．教材内容设计及目录框架，本教材的创新之处；
3．精彩样章展示；
4．教材编写计划、编写组成员简介及完成时间等。

三、其它事宜
1．各组按照学科大类分别评审、答辩，具体时间，另行通知。

2．每组评委会成员由3—5位评委组成，请地震科学系、防灾工程系各推荐两名评委；防灾仪器系、经济管理系、外语系各推荐1名评委参与评审，评委一般应具有副高以上职称，熟悉本专业内容，可以从校外推荐。

3.未尽事宜请致电010-61598713，联系人：刘佳琦。
附表1：首批防灾减灾特色教材建设项目立项评审分组表

附表2：首批防灾减灾特色教材建设项目立项评审专家推荐表

    教务处

                                                     二〇〇九年七月一日

	组别
	序号
	教材名称
	主编姓名

	第一组

（地学组）
	1
	简明地震学教程
	万永革

	2
	地磁场与地震监测
	熊仲华

	3
	地震地质学
	路鹏

	4
	地震概论
	赵晓燕

	5
	地球物理基础
	明亮

	第二组

（工程、电学类组）
	1
	震后救援与恢复重建
	李巨文

	2
	地震工程概论
	张敏政

	3
	工程地震学基础
工程地震学基础
	田启文

	4
	强震动观测技术
	周雍年

	5
	电气安全与防灾
	郭纯生

	第三组

（文管、经济组）
	1
	灾害保险学
	李  冲

	2
	勘查技术与工程专业英语
	王根龙

	3
	灾害英语
	韩红梅

	4
	防震减灾法律法规
	薄景山

	1
	灾害经济学 （储备项目）
	唐彦东

	2
	灾害风险管理（储备项目）
	于  汐

	3
	紧急状态法律制度和典型案例分析（储备项目）
	郎爱云

附表1：首批防灾减灾特色教材建设项目立项评审分组表
附表2：首批防灾减灾特色教材建设项目立项评审专家推荐表

	序号
	姓名
	职称
	专业
	所在单位

                                            部门（公章）